
 

 

                   Příloha č. 1 Rozhodnutí děkanky PřF UHK č. 15/2024 

 

Grantová soutěž „Příprava excelentních projektů PřF UHK na roky 

2025-2026“. 
             

Záměr soutěže:    

Grantová soutěž si za hlavní cíl klade finančně podpořit vytváření a další rozvoj 
řešitelských týmů složených z akademických a vědeckých pracovníků a studentů 
PřF UHK se zapojením excelentních spolupracovníků z domácích nebo 
zahraničních vědecko-výzkumných pracovišť. 
 
Mezi specifické cíle patří: 

• podpora přípravy společných externích projektů národních 
i mezinárodních, 

• podpora zvyšování kvality publikačních výsledků Jimp vykazovaných 
fakultou PřF UHK dle metodiky hodnocení VaV ČR. 

• podpora financování variabilních finančních potřeb při řešení 
excelentního výzkumného záměru. 

 
    Povinné cíle:      

Cíl 1. Podpora týmové národní a mezinárodní spolupráce s cílem podání 

společného národního nebo mezinárodního vědeckého projektu v druhém roce 

řešení tohoto projektu. 

Cíl 2.  Zvýšení kvality publikací Jimp (cílem jsou pouze články v T11, T52, D13 a 

Q14). 

   

Požadavky na projekt:   

• Projekt musí vyústit v podání externího vědeckého projektu v druhém roce 

řešení tohoto projektu, jehož řešitelský tým bude korespondovat s řešitelským 

týmem tohoto projektu a jehož navrhovatelem (či spolunavrhovatelem v případě 

projektu ve spoluřešitelství s jinou organizací) je řešitel tohoto projektu 

excelence.  

• Publikace vzniklá z tohoto projektu: 

o musí mít dedikaci členů řešitelského týmu k tomuto projektu, tedy 

v publikaci musí být v části „Acknowledgement“ uvedeno za řešitele 

projektu: „The author/s  is/are grateful to Excellence project FoS UHK 

XXXX/2025-2026 for the financial support.“    

• Projekt je dvouletý, tedy na roky 2025 a 2026, ale veškeré finance musí být 

dočerpány do konce roku 2025, přičemž maximální možné náklady projektu jsou 

 
1 První 1 % časopisů v kategorii WoS. 
2 Prvních 5 % časopisů v kategorii WoS. 
3 Prvních 10 % časopisů v kategorii WoS. 
4 Prvních 25 % časopisů v kategorii WoS. 



 

 

200.000 Kč. Řešitel musí plánovat v projektu finance ve vazbě na počet 

naplánovaných publikačních výstupů v časopise řazených do D1 a Q1 dle AIS ve 

WoS. Na každý naplánovaný výstup v D1 dle AIS lze žádat o částku 100.000 Kč a 

Q1 dle AIS lze žádat o částku 50.000 Kč. Projekt je však ukončen až v prosinci 

2026 odevzdáním závěrečné zprávy k projektu.   

• Projekty lze předkládat v českém nebo anglickém jazyce   

• Žádost o projekt v této výzvě může podat každý akademický nebo vědecký 

pracovník, přičemž smí být hlavním řešitelem maximálně jednoho projektu.  

• Členy řešitelského týmu mohou být akademičtí a vědečtí pracovníci a studenti 

PřF UHK a dále pak zahraniční spolupracovníci a spolupracovníci z vědecko-

výzkumných institucí v rámci ČR. Maximální počet členů řešitelského týmu je šest 

(včetně řešitele). Alespoň jeden člen týmu musí mít zahraniční nebo jinou českou 

afiliaci a zároveň nesmí mít afiliaci UHK. 

   

Podrobné informace o hlavním navrhovateli a členech týmu projektu:     

• CV navrhovatele a všech členů týmu. 

• Úplné bibliografické informace o nejvýznamnějších časopiseckých výsledcích 

navrhovatele řazených ve WoS v D1 a Q1 dle AIS v daném oboru JCR. Je-li 

časopis řazen ve více kategoriích ve WoS, pak navrhovatel vybere jen tu 

jedinou kategorii, ve které je časopis nejkvalitnější.   

• Celkový počet citací navrhovatele (včetně autocitací) dle WoS.   

• H-index navrhovatele dle WoS.     

    

Možnosti čerpání finančních prostředků:   

• financování nespecifických finančních nároků (vzhledem k široké variabilitě 

uplatnitelných finančních nároků bude nutné jednotlivé položky vždy zdůvodnit 

a zároveň zdůvodnit i výběr konkrétního produktu/služby):   

a. nákup HW či SW (pouze neinvestice), 

b. nákup neinvestičního materiálu (pouze přímo souvisejícího s řešením 

projektu) 

c. financování přístupů do databází, předplatné časopisů,   

d. výjezdy řešitelů na jiná výzkumná pracoviště a kvůli terénnímu 

výzkumu (pouze přímo související s řešením projektu a/nebo 

následným podáním grantu) 

e. finance na per diems pro přijíždějící zahraniční spolupracovníky, 

(pouze přímo související s řešením projektu a/nebo následným 

podáním grantu) 

f. aktivní účast na zahraničních konferencích,   

g. náklady spojené s publikací článků v časopisech splňujících definici 

v cíli 2 výše (APC a různé další poplatky vydavateli časopisu), (pouze 

přímo související s řešením projektu a/nebo následným podáním 

grantu) 



 

 

h. náklady spojené s přípravou článků dle cíle 2 výše (korektury rodilým 

mluvčím, překlady, atd., přičemž musí být předem doložena kvalita 

překladatele pomocí certifikátu, státní zkoušky, či získání titulu min. 

Bc. na zahraniční univerzitě v anglickém jazyce) (pouze přímo 

související s řešením projektu a/nebo následným podáním grantu) 

• není možné nárokovat ani uplatňovat finanční prostředky na mzdy ani stipendia 

(kromě stipendia, které je určeno na uhrazení účasti studenta na zahraniční 

konferenci či na terénní cesty pro účely řešení projektu) členům řešitelského 
týmu projektu.   

 

Úspěšné ukončení projektu:     

1. Řešitel tohoto projektu musí v průběhu 2. roku řešení tohoto projektu podat 

žádost o externí vědecký projekt, který se tematicky váže na tento projekt 

excelence. 

2. Podmínkou úspěšného ukončení projektu splnění plného počtu naplánovaných 
publikačních výstupů zařazených do kategorie publikací v D1 a Q1. 

 

Pro splnění projektu je možno nahradit naplánovaný publikační výstup v D1 dvěma 
výstupy v Q1 (tedy přidělená suma financí na projekt musí odpovídat těmto reálně 
dosaženým výstupům). 

 

Hodnoticí kritéria: 

• Relevance a zpracování projektu 
• Kvalita řešitelského týmu, schopnost dosáhnout naplánovaných výsledků 
• Úspěšnost při řešení projektů Excelence v minulosti 
• Podané externí granty v návaznosti na projekty Excelence v minulosti 

   

Časový harmonogram:   

   

Vyhlášení soutěže 23. 12. 2024 

Termín podání návrhů 23. 12. 2024 – 15. 01. 2025 (do 11:00) 

Vyhlášení výsledků soutěže   22. 01. 2025 

Trvání projektu   22. 01. 2025 – 30. 11. 2026   

Čerpání financí   22. 01. 2025 – 30. 11. 2025   

Prezentace dosažených výsledků projektu na 

konferenci PřF UHK 

jaro 2026 

Ukončení projektu závěrečnou zprávou   01. 12. 2026 (do 11:00) 

 

Složení hodnoticí komise: 

 

Hodnoticí komise provede výběr projektů a dá děkance návrh na jejich udělení. Dále 

komise provede následné hodnocení projektů po jejich ukončení. 

 



 

 

Předseda komise: proděkan PřF UHK pro tvůrčí činnost. 

Členové komise: jmenuje a odvolává děkanka, a to tři externí členy a dále po jednom 

členovi na návrh vedoucích jednotlivých kateder PřF UHK. 

 
Finální odevzdání návrhu projektu je nutno provést emailem na emailovou adresu 
proděkana pro tvůrčí činnost PřF UHK (jiri.lipovsky@uhk.cz) a v kopii referentce pro 
vědu PřF UHK (katerina.rybakova@uhk.cz)  a doručit jedenkrát písemně (podepsaný 
navrhovatelem projektu) na děkanát PřF UHK referentce pro vědu a výzkum Mgr. Kateřině 
Rybákové nejpozději do 15. 1. 2025 do 11:00 hod.    
   
Návrhy doručené později nebudou do soutěže zařazeny.   

   

   
V Hradci Králové 20. 12. 2024    
 

RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.  
děkanka Přírodovědecké fakulty UHK     

          


